
Oświadczenie złożone 
przez senatora Macieja Grubskiego 
na 21. posiedzeniu Senatu 
w dniu 7 listopada 2008 r. 

Oświadczenie skierowane do podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 
Administracji Adama Rapackiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Dnia 16 października 2008 r. w gazecie "Polska Dziennik Łódzki" ukazał się artykuł pod 
tytułem "Przepadły akta policji, a nie premia". W artykule zostały opisane zarzuty kierowane 
pod adresem obecnego komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi, pana Lecha Biernata, że 
"faworyzował" finansowo pracownika cywilnego Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w 
Łodzi. Autor przywołanego artykułu podał, że chodzi o przewodniczącego Związku 
Zawodowego Pracowników Cywilnych Policji, wobec którego prokuratura prowadzi 
dochodzenie. W związku z powyższym uprzejmie proszę pana ministra o przekazanie 
następujących informacji. 

Czy po opublikowaniu przez gazetę wskazanych informacji zostało wszczęte przez KWP 
postępowanie wyjaśniające? Jeżeli dochodzenie jest prowadzone, to na jakim jest etapie, jeżeli 
się zakończyło, to proszę o podanie ustaleń końcowych. Czy w KWP w Łodzi prowadzono 
kontrolę podziału środków przeznaczonych na premie i nagrody? Czy do KGP wpływały skargi, 
jeśli tak, to w jakiej formie i ile, na ewentualne decyzje dotyczące podziału środków 
finansowych na premie i nagrody w KWP w Łodzi? 

Czy KGP kontrolowała podział środków przeznaczonych na premie i nagrody w KWP w Łodzi 
w oparciu o pełnione przez funkcjonariuszy funkcje? Ile premii i nagród i w jakiej wysokości 
przyznano funkcjonariuszom zasiadającym w zarządach wszystkich związków zawodowych 
istniejących w KWP w Łodzi w stosunku do ilości i wysokości premii, nagród i dodatków 
służbowych, jakie zostały przyznane pozostałym funkcjonariuszom Policji, mającym ten sam 
stopień i podobny zakres obowiązków, a niezasiadającym w zarządach związków zawodowych 
KWP? 

Jednocześnie chciałbym podkreślić swoje zaniepokojenie dużą liczbą interwencji zgłaszanych 
mi przez łódzkich policjantów. Jeżeli przedstawione przez funkcjonariuszy relacje są zgodne z 
prawdą, to wynika z nich, że w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi panuje bardzo zła 
atmosfera. 

Chciałbym żywić nadzieję na prawidłowe działania kierownictwa łódzkiej komendy. To w końcu 
my, mieszkańcy Łodzi i województwa, jesteśmy twórcami budżetu, z którego korzysta Policja, 
dlatego też pewność pełnej przejrzystości jest w tym wypadku konieczna. Liczę na wyczerpującą 
odpowiedź. 

Z wyrazami szacunku 
Maciej Grubski 
 


